ДОГОВОР N ________

на подготовку водителей транспортных средств категорий  «А», «В», «С», «D», «ВЕ», «СЕ», «DE»

г. Пермь                                                                                                                                                                                      «____» __________ 20____ г.
Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Автошкола «Неокруг», осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии от «08» ноября 2016г. № 5624, выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере
образования Пермского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Байшихиной Александры Владимировны,
действующеей на основании устава и гражданин(ка)
__________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя (несовершеннолетнего) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах (несовершеннолетнего) гражданина(ки)
__________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

Именуемый в дальнейшем "Обучающийся" совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную  услугу,  а Заказчик обязуется оплатить обучение по программе подготовки
водителей транспортных средств категории «А», «В», «С», «D», «ВЕ», «СЕ», «DE» (нужное подчеркнуть) в соответствии с учебными планами
и программами профессионального обучения Исполнителя. Форма обучения: очно-заочная, экстернат.
1.2. Срок обучения определяется образовательной программой.
1.3. После освоения образовательной программы, успешного прохождения итоговой аттестации, при условии полного взаиморасчёта с
Обучающимся, но не ранее квалификационного экзамена в ГИБДД, ему выдаётся свидетельство о профессиональной подготовке водителя
транспортных средств (документ о квалификации). Ответственность за своевременное получение и хранение документов возлагается на

Обучаемого.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1.Исполнитель вправе:
2.1.1.самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения
промежуточной аттестации Обучающегося;
2.1.2.применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской
Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3.реализовывать иные права, непротиворечащие действующему законодательству Российской Федерации.
2.2.Обучающийся вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.4 Заказчику предоставляются права в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1.Обучающийся обязан:
3.1.1.выполнять учебный план и соблюдать правила внутреннего порядка, установленные в учебной организации;
3.1.2.в период практического вождения автомобиля беспрекословно выполнять требования мастера практического обучения вождению
автомобиля, определяющие безопасность дорожного движения и сохранность автомобиля;
3.1.3.своевременно сдать документы преподавателю для оформления в ГИБДД;
3.1.4.в указанные договором сроки выполнить учебную программу по теоретической и практической частям;
3.1.5.соблюдать иные требования, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
3.2.Не сдавшие внутренний экзамен до квалификационного экзамена в ГИБДД не допускаются.
3.3.Заказчик обязан своевременно оплачивать стоимость обучения.
3.4. При срыве занятий, в связи с неявкой Обучающегося на практическое вождение учебного автомобиля по утверждённому графику,

Заказчик оплачивает пропущенные часы за простой автомобиля по стоимости каждого часа обучения. Отказ на вождение по графику

принимается за 24 часа до начала практического вождения по телефонам: 233-03-75 и 236-86-81 с 8-00 до 18-00 кроме субботы,

воскресенья и праздничных дней.

3.5.Исполнитель обязан соблюдать требования, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость обучения устанавливается в размере ______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________ руб.
4.2.При возникновении обстоятельств, обуславливающих право образовательной организации на изменение стоимости, сумма увеличения
(уменьшения) платы за обучение определяется образовательной организацией в одностороннем порядке в соответствии с законодательством
РФ.
4.3.Сроки оплаты:
4.3.1.за теоретический курс – при зачислении в учебную организацию;
4.3.2.за практическое вождение – перед началом курса практического вождения (в случае отсутствия оплаты Обучающийся не допускается к
практическому вождению).
4.4.В случае прекращения обучения по желанию Обучающегося или Заказчика - Заказчику возвращается внесённая им сумма за вычетом
расходов на обучение Обучающегося в зависимости от количества проведённых занятий и в независимости от посещаемости занятий
Обучающимся.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Настоящий договор может быть изменён или расторгнут по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.2.1.установления нарушения порядка приёма в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление
в образовательную организацию;
5.2.2.просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
5.2.3.невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия)
Обучающегося, в том числе в случаях:
5.2.3.1.неявки Обучающегося на занятия без уважительных причин;

5.2.3.2.несоблюдения Обучающимся правил установленных образовательным учреждением.
5.3.Настоящий Договор расторгается досрочно:
5.3.1.По инициативе Исполнителя в случае:
5.3.1.1.применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
5.3.1.2.в случае невыполнения обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению
такой образовательной программы и выполнению учебного плана.
5.3.2.По инициативе Обучающегося или Заказчика при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов, связанных с
исполнением обязательств по настоящему Договору;
5.3.3.По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.4.Если договор расторгнут  по п.п. 5.2 и п.п.п. 5.3.1 – плата за обучение не возвращается.
5.5.В остальных случаях взаимные претензии решаются в соответствии с действующим законодательством.

6. Ответственность Исполнителя и Обучающегося

6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6.2.При совершении ДТП Заказчик несёт материальную ответственность в случае самовольных действий Обучающегося в учебном
автомобиле.
6.3.При невыполнении утверждённого графика вождения учебного автомобиля в предусмотренные сроки по вине Исполнителя, вождение
учебного автомобиля производится по согласованию с Обучающимся.

7. Срок действия Договора

7.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения

8.1.Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о
зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося
из образовательной организации.
8.2.Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

10. Адреса и реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О. ____________________________________________________________________________________________________________________

«___»____________20____г.                                                                                                                                      Подпись ________________________

ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

Ф.И.О. ____________________________________________________________________________________________________________________

«___»____________20____г.                                                                                                                                      Подпись ________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Частное учреждение дополнительного профессионального образования  «Автошкола «Неокруг»
614068, г. Пермь, ул. Ленина, 87
м.п.
Директор ЧУ ДПО «Автошкола «Неокруг»                                                                                                                                                 Байшихина А.В.